
 

PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

13 septembrie 2019 

 

 
                  Nr. 112 

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea Diplomei "Meritul academic"  

a Academiei de Ştiinţe a Moldovei 

Academiei de Științe Agricole și Silvice  

“Gheorghe Ionescu-Șișești” 

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma "Meritul academic" a Academiei de Ştiinţe a Moldovei Academiei 

de Științe Agrare și Silvice “Gheorghe Ionescu-Șișești”, pentru aport esențial la dezvoltarea 

științelor agrare și silvice în România și peste hotarele ei, precum și cu prilejul a 50 de ani de la 

fondare și 92 de ani de cercetare agricolă românească. 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA  
 

 

 

 

 

 


